
 - 1 - 

平成28年 教育委員会第２回定例会秘密会 会議録 

 

  日 時  平成28年２月９日（火）        午後５時15分～午後５時20分 

  場 所  教育委員会室 

 

議事日程 

第 １ 議案 

    【指導課】 

    （２）『議案第５号』人事案件 

 

 出席委員（４名） 

 教育委員長  中川 典子 

 教育委員長職務代理者  古川 紀子 

 教育委員  金丸 精孝 

 教育長  島崎 友四郎 

 

 出席職員（３名） 

 子ども部長  保科 彰吾 

 教育担当部長  小川 賢太郎 

 指導課長  杉浦 伸一 

 

 欠席委員（０名） 

 

 欠席職員（０名） 

 

 書記（２名） 

 総務係長  久保 俊一 

 総務係員  田口 有美子 

 

中川委員長  それでは、教育委員会を再開いたします。 

 ただいまから平成28年教育委員会第２回定例会秘密会を開会します。 

 

◎日程第１ 議案 

     指導課 

     （２）『議案第５号』人事案件 

 

中川委員長 

 

 日程第１、議案に入ります。 

 議案第５号、人事案件について、指導課長より説明をお願いいたします。 

指 導 課 長  議案第５号について説明申し上げます。 



 - 2 - 

 平成28年４月１日付、小学校及び中学校の教育管理職、校長、副校長の定

期異動については、任命権者である東京都教育委員会とヒアリング等を通じ

て、千代田区の要望を説明してきたところでございます。 

 今般、２月５日に東京都教育委員会から管理職の異動配置案が示されまし

た。提示されました異動配置案に沿った形で、千代田区教育委員会として、

東京都教育委員会に正式に内申するため、本日お諮りをするものでございま

す。 

 なお、本資料は、本議案審議後に回収させていただくので、ご了承願いま

す。 

 お手元の資料のとおり、小学校・副校長３名、中学校・副校長１名が新た

に転任、昇任をいたします。 

 あわせて、本区の転出予定者が以下の４名でございます。 

 裏面には、転入者の略歴等が記されてございます。 

 以上です。 

中川委員長  ありがとうございました。 

 この三浦先生というのは、九段中学校時代に千代田区にいらしたんです

ね。 

指 導 課 長  はい。 

中川委員長  いかがですか。何かご意見、ご質問がありましたら。よろしいですか。 

 （な し） 

指 導 課 長  本件は人事に関する議案であるため、非公開との決定をいただいておりま

すが、発令後に公開する手続をとりたいと考えておりますので、よろしくお

願いいたします。 

 また、今後のスケジュールにつきましては、本日、ご議決を賜った後、２

月15日に東京都教育委員会に内申を行います。 

 ３月上旬の東京都教育委員会会議の議決後、３月９日に管理職への本人内

示となります。 

 教育職員の異動内示のルールは、特有のルールがございまして、区の職員

とは異なり、本人内示とはあくまでも本人どまりという意味でございます。

したがいまして、４月１日の新聞発表までは対外的には周知しないことが東

京都全体のルールとなっておりますので、情報管理についてはご配慮いただ

ければ幸いでございます。 

中川委員長  はい、承知しました。 

 というご説明がありました。それでは、よろしいですね。 

 （了 承） 

中川委員長  議案第５号について採決します。 

 賛成の方は挙手願います。 

 （賛成者挙手） 

中川委員長  全員賛成につき、決定することといたします。 

 以上で、本日の日程は全て終了しました。本日の定例会を閉会いたしま



 - 3 - 

す。どうもお疲れさまでした。 

 


